Cursos, que se atendido, supre plenamente a necessidade para o Curso de Ciências 

Contábeis. No momento não há títulos  na área de contabilidade disponíveis para consulta. 

No entanto, foram solicitados para aquisição 29 (vinte e nove) títulos e um total de 155 

(cento e cinqüenta e cinco) exemplares, conforme relação abaixo, que vão atender 

satisfatoriamente os três primeiros semestres. 

Itens LIVROS SOLICITADOS PARA AQUISIÇÃO exemplares 
1 ASSAF NETO, Alexandre; SILVA, César Augusto Tibúrcio. Administração do capital 

de giro.3ª ed.